INDICAÇÃO Nº 00883/2007
Solicita limpeza no Rio Aracaí, trecho compreendido entre as Avenidas Tiradentes e Antonino Dias Bastos. (Reitera a INDICAÇÃO Nº 382/2006)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza no Rio Aracaí, trecho compreendido entre as Avenidas Tiradentes e Antonino Dias Bastos.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que no trecho compreendido entre as Avenidas Tiradentes e Antonino Dias Bastos, atrás do shopping Ponto Nobre, o mato está muito alto, facilitando a proliferação de animais nocivos;

Considerando que tal solicitação é uma reivindicação da população que por ali transitam e das pessoas que trabalham próximos a esse Rio.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04405/2007-451